
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů 
podle Obecného nařízení o ochraně osobních údajů 2016/679 a zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů v 
platném znění. 

Ústecký kraj

Zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje

Do zasedání ZÚK Bod programu: 8.5

30. zasedání zastupitelstva konané dne 9. 9. 2024

Věc:
Individuální dotace – dotace na provozní náklady projektu Okořínský vodovod – VT Srpina 

Materiál na stůl: 

Důvod předložení:
Poskytnutí dotace na provozní náklady Okořínského vodovodu po jeho uvedení do provozu a schválení vzoru 
smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace.

Nárok na rozpočet:
Bez nároku na rozpočet

Projednáno:

Rada Ústeckého kraje 

Dne: 21. 8. 2024 Pro:          Proti:          Zdržel se:          Č. usnesení:          

Přílohy: 

8.5-1 Název: bod 8.5 priloha 1 black.pdf
Žádost o poskytnutí dotace - Povodí 
Ohře s.r.o. U

8.5-2 Název: bod 8.5 priloha 2 black.pdf

Vzor smlouvy o poskytnutí 
neinvestiční dotace "Okořínský 
vodovod- VT Srpina - provozní 
náklady"

U

Návrh na usnesení:
Zastupitelstvo Ústeckého kraje

A) bere na vědomí

1. informaci o podané žádosti - příloha č. 1 tohoto materiálu.

2. že dotace bude poskytnuta na provozní náklady spojené s provozem Okořínského vodovodu, po 
ukončení jeho výstavby a uvedení do provozu.

B) schvaluje

vzor smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace - příloha č. 2 tohoto usnesení.



C) rozhoduje

1. o výjimce ze Zásad pro poskytování dotací a návratných finančních výpomocí Ústeckým krajem (čl. 3 
odst. 10) - maximální podíl dotace na celkových nákladech u žadatele Povodí Ohře, státní podnik.

2. dle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, o 
poskytnutí dotace a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace dle vzoru schváleného 
Zastupitelstvem Ústeckého kraje:

žadatel: Povodí Ohře, státní podnik
IČ: 70889988
DIČ: CZ70889988
sídlo: Bezručova 4219, 430 03 Chomutov
výše neinvestiční dotace: 6 000 000 Kč
podíl dotace na celkových nákladech: 100 %
název projektu (akce): Okořínský vodovod - VT Srpina

D) ukládá

Ing. Ivě Tomešové, vedoucí odboru podpory podnikání, inovací a transformace a Bc. Janu Jelínkovi, 
vedoucímu odboru informatiky a organizačních věcí, zajistit administraci žádosti dle bodu C) tohoto 
usnesení.

Termín 31. 10. 2024



Důvodová zpráva:
Účelem projektu je zajištění provozu budoucího přivaděče surové vody, nazvaného Okořínský vodovod. Tento 
vodovod bude sloužit k dotaci průtoků v přeložce vodního toku Srpina i v jeho původním korytě. Hlavním 
cílem je udržet a zlepšit biologickou funkci toku, která byla ohrožena v důsledku snížení průtoků, 
způsobených ukončením čerpání vody z prostoru lomu Vršany. Vodovod bude zakončen v rozdělovacím 
objektu, který bude automaticky regulovat průtoky vody pro oba toky a zajistí přesné nastavení průtoků na 
požadované hodnoty. Tento objekt bude napojen na elektrickou energii, která je nezbytná pro provoz čerpání 
a regulace.

Povodí Ohře, státní podnik nechalo v minulosti zpracovat „Studii hydrologických poměrů v povodí Srpiny“, 
která potvrdila, že problém je způsoben kombinací několika skutečností – vlivem těžby došlo ke snížení 
plochy povodí, Srpina se nachází ve srážkovém stínu Krušných hor a vyznačuje se dlouhodobým nízkým 
specifickým odtokem, který je umocněn zvýšením potencionálního územního výparu. Zpracovaná studie 
navrhla několik variant řešení problému a výstavba nového přivaděče vody byla jednou z nich. V roce 2008 
se situaci podařilo dočasně vyřešit dohodou s důlní společností, kdy bylo vystavěno nové výtlačné potrubí, 
které umožnilo čerpat podzemní vody i ze vzdálenějších vrtů. Bohužel postupem lomu Vršany a jeho vnitřní 
výsypky byly postupně podzemní vrty likvidovány a podzemní voda již nemůže být využívána pro 
nadlepšování vody v Srpině. V současné době je výstavba přivaděče vody jediným řešením, jak zajistit 
nezbytné minimální hygienické průtoky v říčce Srpině.
V současné době probíhá příprava výstavby Okořínského vodovodu, který je pod identifikačním číslem 828 a 
názvem projektu „Okořínský vodovod - VT Srpina“, zařazen do Koncepce řešení ekologických škod vzniklých 
před privatizací hnědouhelných těžebních společností v Ústeckém a Karlovarském kraji (18 ekomiliard). 
Schválení předložení žádosti Povodím Ohře, státní podnik (žadatel a stavebník) bylo schváleno na 55. 
jednání meziresortní komise konané dne 5. 12. 2023. Výstavba se předpokládá v letech 2025-26. Pozemky 
dotčené výstavbou vodovodu se nacházejí v katastrálních územích Sušany a Strupčice v Ústeckém kraji. 
Celková koncepce Okořínského vodovodu spočívá v napojení na Průmyslový vodovod Nechranice s 
následným nově zbudovaným vodovodním řadem, zakončeným pod Okořínem. Účelem nově zbudovaného 
přivaděče surové vody, je dotovat průtoky v přeložce vodního toku Srpina a v původním korytě vodního toku 
Srpina a podpořit snahu o zajištění hygienického minima ve vodním toku.

Zahájení provozu Okořínského vodovodu se předpokládá v druhé polovině roku 2026. Předmětem žádosti o 
podporu je úhrada nákladů na elektrickou energii potřebnou pro čerpání a regulaci průtoků vody, od zahájení 
provozu až do roku 2036.

Dotace je financována z daru společnosti Vršanská uhelná a.s.

Zpracoval / konzultoval: Předkládá:

Bc. Radka Maierová, DiS., vedoucí 
oddělení projektů, odbor podpory 
podnikání, inovací a transformace

Bc. Eva Lívařová, samostatný referent 
oddělení projektů, odbor podpory 
podnikání, inovací a transformace

Ing. Jan Schiller (hejtman)

Schvalovací cesta:

1 Ing. Iva Tomešová (vedoucí odboru)   Ing. Iva Tomešová 
26.08.2024

2 Bc. Jan Jelínek (vedoucí odboru)   Bc. Jan Jelínek 26.08.2024
3 Ing. Jan Schiller (hejtman)   Ing. Jan Schiller 29.8.2024

Podpis zpracovatele:  Bc. Michaela Janatková


